
 

 

ＮＰＯ法⼈ＪＵアカデミー基⾦ 
2025 年度９⽉報 

 
【今⽉の活動内容及び成果】 
１．新たに会員証が配布されます。 マルダン 
- このたび、当基⾦では、会員の皆さまに「つながり」や「所属感」をより⼀層感じていた

だけるよう、会員証を配布することとなりました。 
- 新しい会員証は、10 ⽉ 25 ⽇開催予定の⽂化交流会にてお渡しいたします。 

当⽇ご参加いただけない⽅には、後⽇、順次郵送にてお届けする予定でございます。 
 

２．新しいバッジが配布されます。 桜⽊ 
- このたび、当基⾦ではリブランディングおよびロゴの変更に伴い、バッジのデザインを⼀

新することとなりました。 
新しいバッジは、従来のものよりも視認性・耐久性に優れ、ブランドカラーを反映したデ
ザインとなっております。 

- バッジの配布につきましては、会員証と同様に、10 ⽉ 25 ⽇開催予定の⽂化交流会にてお
渡しいたします。 
なお、当⽇ご参加いただけない⽅には、会員証と同封のうえ、後⽇、順次郵送にてお届け
する予定です。 
 

４．⼤学進学の⽀援を⾏っております。 アクラム 
- 当基⾦では、以前ご案内したとおり、⼤学進学を⽬指す皆さまに向けて、きめ細やかなサ

ポートを提供しております。 
- このたび、サポートを受けられた学⽣の⼀⼈が、千葉⼤学理学研究科より⼊学証明書を取

得し、10 ⽉から正式に本学の研究⽣として在籍することとなりました。 
 

５．転職および就職⽀援を⾏っております。 タランチ 
- 当基⾦では、以前ご案内したとおり、⼤学卒業を控えた留学⽣を対象に就職活動の⽀援に

も取り組んでおります。 
- このたび、本基⾦の指導のもとで就職活動⽀援を受けた留学⽣の⼀名が、ご希望の企業へ

の内定を得て、10 ⽉から勤務を開始することとなりました。 
-  
６．最新の奨学⾦情報を随時掲載しております。 桜⽊ 
- 令和 7 年度の１０⽉の応募可能な奨学⾦情報は、以下にて掲載しております。 

当基⾦ホームページの「奨学⾦事業」＞「奨学⾦情報」からご覧ください。 
 
 
７．令和 7 年度⽂化交流会の準備を進めております。 阿鳩 
- 該当イベントの開催⽇時および会場につきましては、変更なく以下のとおりです。 
▪⽇時：令和 7 年 10 ⽉ 25 ⽇(⼟曜⽇) 14:00 から  
▪場所：三郷未来センター（※駐⾞場有） 

 
- 現在、該当イベントは全体スケジュールに沿って、順次準備を進めております。 



 

 

イベントに関するお知らせは、既にメールおよびホームページにてご案内しております。 
- 当⽇は、JUアカデミー基⾦の最近の取り組みや新たに実施される活動のご紹介に加え、
ウイグルに関連する⽂化活動も⾏われます。 
ぜひご参加くださいますよう、⼼よりお願い申し上げます。 
 

８． ボランティア募集を開始いたしました。  
- 今⽉より、JUアカデミー基⾦のさらなる活性化を⽬的として、新たにボランティアの募
集を開始いたしました。 
主な活動内容は、⽂化交流会や学術交流会などのイベントにおけるサポートを予定してお
り、どなたでもご参加いただけます。 

- 今回は、10 ⽉ 25 ⽇開催予定の⽂化交流会にて、ボランティアスタッフを募集しておりま
す。 

- ⽂化交流会は、皆さまとの交流を深める貴重な機会であり、異⽂化に触れながらウイグル
とのつながりを感じ、社会貢献や教育⽀援活動に取り組みたい⽅に最適な場と存じます。 
異⽂化交流や⽀援活動に関⼼のある⽅のご参加を、⼼よりお待ちしております。 

 
- 今回のボランティア募集概要は以下のとおりです。 

• 対象者：18 歳以上の⽅（学⽣・社会⼈ともに歓迎） 
• 活動場所：三郷市 希望の郷交流センター（※駐⾞場あり） 
• 活動⽇時：10 ⽉ 25 ⽇（⼟）12:00〜17:00（準備・⽚付けを含みます） 
• 活動内容：会場設営、備品運搬、資料配布、撤収作業、参加者対応 など 
• 申込⽅法：info@juacademy.org までご連絡ください 
• 申込締め切り：10 ⽉ 24⽇（⽊） 

※募集に関する詳細は、当基⾦ホームページの「最新情報（お知らせ）」欄からもご確認い
ただけます。 
 
 
【次⽉の予定・計画】 
・10 ⽉理事会 

10 ⽉ 04 ⽇（⼟曜⽇）9 時 00 分〜 
10 ⽉ 15 ⽇（⽔曜⽇）10 ⽉分奨学⾦振込 
10 ⽉ 18 ⽇（⼟曜⽇）9 時 00 分〜 
※理事会は隔週で開催され、各プロジェクトの進捗状況や提案について議論しています。 
 

【課題・改善案など】 
□検討中の課題 

・JUアカデミー基⾦の会員募集活動に貢献した会員に実績を踏まえ記念品を贈呈 
・JUアカデミー雑誌の発⾏ 
 
□補助⾦・助成⾦に関する情報収集 
上記は今後も継続して⾏っております。 
会員の皆様におかれましても、関連する情報（ポータルサイトやツール）などがございま

したら、ご共有いただけますと幸いでございます。 
 
 



 

 

⽉報につきまして、ご意⾒などがございましたら、下記までご連絡いただけますと幸いに存じ
ます。 
 
info@juacademy.org 
 
 
今後とも JUアカデミー基⾦への変わらぬご⽀援とご協⼒を賜りますよう、よろしくお願い申し
上げます。 
 
 
 

NPO法⼈ JUアカデミー基⾦ 


